
DIVISIONE PERSONALE
AREA PERSONALE
S. FORMAZIONE ENTE E ORGANIZZAZIONE

ATTO N. DEL 1045 Torino, 05/11/2021

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata  la  Giunta,  presieduta  dal  Sindaco  Stefano  LO  RUSSO,  sono  presenti,  oltre  la
Vicesindaca Michela FAVARO, gli Assessori: 

Paolo CHIAVARINO

Chiara FOGLIETTA Francesco TRESSO

Gabriella NARDELLI Carlotta SALERNO

Giovanna PENTENERO Jacopo ROSATELLI

Rosanna PURCHIA

Assenti, per giustificati motivi, gli Assessori:
Domenico CARRETTA - Paolo MAZZOLENI

Con l’assistenza del Vicesegretario Generale Giuseppe FERRARI. 

OGGETTO: DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 991 DEL 30 SETTEMBRE 2021.
REVOCA.

Con  la  deliberazione  di  cui  all’oggetto  la  precedente  Amministrazione  ha  approvato  la  fase
conclusiva  della  revisione  organizzativa  con  le  conseguenti  modificazioni  del  Regolamento  di
Organizzazione.
Tale ultima fase organizzativa prevedeva la soppressione della Divisione Personale a seguito del
collocamento  a  riposo  del  Direttore,  individuando  nella  già  esistente  Direzione  operativa,  la
struttura deputata alle attività di gestione e sviluppo delle risorse umane ad eccezione delle attività
legate ai flussi di pagamento delle competenze retributive spettanti al personale dell’Ente e figure
assimilate  ad  alle  altre  attività  con  ricadute  economico  finanziarie  da  trasferire  alla  Divisione
Risorse Finanziarie.

Pag 1 di 3



La revisione organizzativa proposta prendeva in considerazione anche dimensioni maggiormente
operative  quali  il  perimetro  funzionale  dell’attuale  Area  Sport  e  Tempo  Libero  prevedendo  il
trasferimento all’Area Eventi delle attività legate al tempo libero.
Considerato  che  la  deliberazione  non  ha  ancora  avuto  concreta  attuazione  e  constatato  che,
successivamente all’approvazione da parte del Consiglio Comunale, ai sensi dell'articolo 42 comma
2 lettera a) del Decreto Legislativo 267/2000 e dell'articolo 40 dello Statuto, dei criteri generali in
materia di ordinamento degli uffici e dei servizi, è intenzione dell’Amministrazione provvedere ad
una  completa  revisione  del  modello  organizzativo  in  essere,  appare  opportuno  revocare  il
provvedimento in oggetto.
Per  garantire  la  continuità  dell’operatività  della  Divisione  Personale,  anche  successivamente  al
collocamento  a  riposo  del  Direttore  e  sino  al  completamento  della  revisione  organizzativa,  si
procederà con l’attribuzione dei necessari incarichi dirigenziali.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 

1) di revocare, per le motivazioni sopra indicate, la deliberazione n 991 del 30 settembre 2021;

2)  di  modificare  il  Regolamento  di  Organizzazione  dell’Ente  ripristinandone  la  versione
antecedente alla citata deliberazione;

3) di  dichiarare,  attesa l'urgenza,  in conformità del distinto voto palese ed unanime, il  presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai  sensi dell'articolo 134, comma 4,  del Testo Unico
approvato  con  D.  Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  così  da  assicurare  continuità  alle  strutture
organizzative in essere. 

Proponenti:
IL SINDACO

Stefano Lo Russo

LA VICESINDACA
Michela Favaro

Pag 2 di 3



Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRIGENTE
Enrico Donotti

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Elena Brunetto

________________________________________________________________________________

IL SINDACO
Firmato digitalmente

Stefano Lo Russo

IL VICESEGRETARIO GENERALE
Firmato digitalmente

Giuseppe Ferrari

Pag 3 di 3


		2021-11-05T15:13:31+0100
	GIUSEPPE FERRARI


		2021-11-05T15:31:25+0100
	STEFANO LO RUSSO




